
2022年9月22日 星期四 专版 15

地块具体规划要求详见义规条件[2022]0312-1 号规
划条件。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织
均可申请参加，但被列入义乌市土地、矿业权出让黑名单,
失信被执行人及失信被执行人的法定代表人、主要负责人、
实际控制人、影响债务履行的直接责任人员，及法律法规另
有规定的除外。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让不设底价（保留
价），按照价高者得原则确定竞得入选人（确定竞得入选人

的具体要求以地块出让须知为准）。
四、出让时间安排
1.公告时间：2022年9月22日至2022年10月13日
2.报名时间：2022 年 10 月 14 日至 2022 年 10 月 21 日

（竞买保证金交纳截止时间为2022年10月21日下午4时）
3.挂牌时间：挂牌起始时间为2022年10月14日上午9

时，挂牌截止时间为2022年10月24日上午9时。
以上时间均以浙江省土地使用权网上交易系统时间为

准，竞买保证金到达指定账户时间以银行信息系统为准。

五、申请方式
申请人须办理或持有有效的数字证书（CA认证），登录

浙江省土地使用权网上交易系统，填报相关信息，交纳竞买
保证金后参与地块竞买。

六、本次出让地块仅出让土地使用权，如涉及开采矿产
资源的，详见矿产资源处置方案。

七、联系方式：
1.联系电话：0579-85232721、85232715、

13967408081

2.联系时间：工作日上午 9 时—11 时 30 分、下午 1 时—
5时

3.联系人：周先生、张先生、金女士
4.关于出让地块的规划条件、控制红线图等出让文件，

请登录浙江省土地使用权网上交易系统自行下载，网址：
https://td.zjgtjy.cn/view/trade/index

义乌市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
义土挂〔2022〕64号

经义乌市人民政府批准，义乌市自然资源和规划局决定通过浙江省土地使用权网上交易系统挂牌出让一幅地块的国有
建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

义乌市自然资源和规划局
2022年9月22日

地块名称

江东街道春风大道与江东东路交叉口
西北侧地块

地块位置

江东街道，春风大道与江东东
路交叉口西北侧

出让面积
（平方米）

5000.77
（含道路面积363.87m2）

土地用途

商业、城镇住宅、城镇道路用地

容积率

1.50—1.80

建筑密度

20%—30%（建筑占地面积不
超过1500平方米）

建筑高度

≤20米

出让年期

商业用地40年、
城镇住宅用地70年

起始价
(万元)

10037

竞买保证金
（万元）

3012

第九期要目

传媒评论2022年9月要目

封面封面 / COVER/ COVER
主流媒体网红主持人的关系逻辑及现实困境/朱永祥 王梦菲⋯09

《天目好奇show》的垂类拓展与网红主持人打造/李 楠⋯14
内容为王始终是不变的内核/邹 雯⋯17
如何让广电主持人“潮”起来/徐璐科⋯20
聚焦聚焦 / FOCUS/ FOCUS
县级融媒体中心发展的趋势与路径/陈 桔 甘 恬⋯23
做伟大时代的记录者做伟大时代的记录者 // DOCUMENTARIAN OF THE GREAT ERADOCUMENTARIAN OF THE GREAT ERA
融媒10年：有变，更有不变/余荣华⋯28
今天我们怎么做记者今天我们怎么做记者 // HOW TO BE A JOURNALISTHOW TO BE A JOURNALIST
争当全媒体时代的“新闻多面手”/郑莉娜⋯35
观察观察 / OBSERVE/ OBSERVE
NFT热潮之下，传统媒体如何玩转数字藏品？/杨继栋 梁千石⋯38
交锋交锋 / DEBATE/ DEBATE

“一键关闭”，算法推荐与网络清朗/夏德元 陈良飞 苗若木⋯49

中共浙江省委主办
2022年

第16 期要目
（邮发：32-46）

20222022年
第1616 期要目
（（邮发邮发：：3232--4646））

□今浙论坛

奋力推进服务业高质量发展/本刊评论员

□领导要论

变革重塑 创新制胜

加快打造现代服务业强省/袁家军

□本期关注 “浙江服务”稳进提质

全面打响“浙江服务”品牌

——浙江大力推进服务业高质量发展综述

/马跃明 袁 卫

加快构建现代服务业新格局/孟 刚

推动软件和信息服务业攀高升级/姚高员

加码布局全球科技服务中心/高鹰忠

聚力建设全球数字贸易中心/韩 杰

着力构建一流新兴金融中心/张雁云

加速迈向全球航运物流中心/毛剑宏

比学赶超 争先创优

——浙江创新推进服务业高质量发展

先进单位特写/邵玩玩 沈佳薇 等

金融服务产业链强链补链的浙江创新

/雷 曜 王紫薇 赵敏慧 周佳豪

□奋进新征程 建功新时代

在服务“两个先行”中扛起边检担当 /陈宏斌

□富强浙江

“供富大篷车”开出山区共富路/徐 平

“三链融合”筑先进制造业高地/冯洁娜

□法治浙江

互联网司法与数字治理现代化的创新实践

/杭互法

□文化浙江

十里红妆别样红/赵辰勉

□平安浙江

“森林法官”护美绿水青山

/董佳璐 徐巧玲 高 飞

□美丽浙江

打赢“抗旱保供”攻坚战/沈 林

□清廉浙江

让共同富裕先行成色更足

/颜新文 孙凯妮

□专栏

“长三角中央厨房”饭菜香/王国权

“文化自信”与“文化他信”/叶小文

□钱江漫笔

至论不如清/史全领

浙江城市生活必需品市场运行监测
根据浙江省商务厅商务预报，本期（9 月 12 日—9 月 18

日），生活必需品市场运行总体稳定，各品类价格在合理范围内
小幅波动。

本期蔬菜价格以涨为主，其中批发价格下降1.5%，超市价格
上涨1.1%，农贸市场价格上涨1.1%。监测的7大类蔬菜批发价格
2涨5降，其中茄果类和根茎类价格环比依次上涨3.6%和1.0%，瓜
菜类、豆类、叶菜类、甘蓝类和葱蒜类价格环比依次下降 7.6%、
5.2%、3.6%、1.0%和0.8%。30个小品类价格14涨16降，其中黄
瓜、油菜、苦瓜、豆角和莲藕价格降幅居前五，依次下降 14.3%、
12.1%、9.5%、6.7%和6.6%。猪肉价格以涨为主，其中批发价格下
降0.5%，超市价格上涨0.6%，农贸市场价格上涨2.5%。鸡蛋价格
以涨为主，其中批发价格下降3.2%，超市价格上涨0.7%，农贸市场
价格上涨4.0%。水产品价格小幅下降，本期批发价格下降0.5%，
超市价格下降0.4%，农贸市场价格下降0.1%。水果价格微幅波
动，其中批发价格上涨0.2%，超市价格下降0.3%。

随着秋季蔬菜相继上市，市场供应充足，预计短期内蔬菜
价格将小幅下行。目前生猪养殖成本持续高企，国储冷冻肉持
续投放，猪肉供应充足，预计短期内猪肉价格市场行情或将以
小幅震荡为主。随着中秋效应结束，鸡蛋市场需求由强转弱，
各地余货犹存，预计短期内鸡蛋价格将有所回落。未来一周省
内天气晴好，水产品到港量增加，预计水产品价格将继续小幅
下跌。目前秋季时令水果集中上市，市场供需两旺，预计短期
内水果价格将以小幅波动为主。

浙江省商务研究院供稿

这段时间，南浔区菱湖镇省级化工
园区内，美信佳中维药业股份有限公司
年产 38000 吨纤维素醚项目已进入桩
基施工阶段。达产后，年产值预计可达
11.37亿元。

菱湖镇是南浔区“副中心”，近年
来，全镇干部群众迎难而上、破局突围、
开拓创新，各项社会事业迎来突破。眼
下，当地正围绕“5912”工作体系精准
发力，着眼“三个布局”，打造“三区两城
一中心”，旨在把规划变成现实。

项目招引、落地是地方经济社会发
展的重中之重。为此，菱湖镇重点谋划
工业平台建设，做好项目招大引强、新
业态培育等文章。今年上半年，菱湖镇
累计签约亿元以上项目 6 个，其中 10
亿元以上项目 3 个，20 亿元以上项目 1
个。工业在库在建项目 25 个，其中续
建项目15个，项目总投资54.4亿元。

项目引进来，平台保障更要优化。
菱湖镇一方面完善工业园区配套设施，
加快 7 条园区道路、工业邻里中心、消
防救援站和数字化平台建设；另一方

面，深度挖掘本地企业资源，特色化发
展关联产业，聚焦强链、补链、延链工
程，释放长效发展动能。

工业兴镇，农业稳镇。作为渔业大
镇，近年来菱湖镇积极探索物联网智慧
养鱼、跑道鱼、陆基圆桶养鱼等技术的
推广运用，加快传统渔业养殖转型升
级。养殖户遇到问题，可在手机上将其
提交至“渔都渔业专属钉”，会有服务人
员和496户养殖大户帮忙解决。

产业兴旺，生活更要宜居。菱湖镇
还着眼城镇发展布局，加速城镇商贸一
体化设施建设，秀溪文体商贸中心、美树
商贸综合体等项目正有序推进，东部“融
杭新城”呼之欲出；大力度推进未来社
区、康养中心、区政务服务中心菱湖副中
心、新城农贸市场、人才公寓、学校等项
目，打造“15 分钟生活圈”；投入 2.4 亿
元，启动秀溪水街古镇活化项目，加快老
镇区雨水管网建设，保护修缮中共吴兴
县委机关旧址等一批红色古迹⋯⋯建筑
物新了、道路通畅了、隐患变没了，城镇
在有机更新中不断蝶变。

进入九月，不少游客带着孩子沿着
湖山大道一路直行到菱湖镇杨港村游
玩。“这里能垂钓、捕鱼，还能去百鱼宴
馆尝鱼鲜，体验乡村旅游的独特魅力，
别提多开心了。”湖州市民钱女士说
道。这两年，菱湖镇加快村庄建设，进
一步提升乡村环境，成功建设美丽乡村
22 个，景区村庄实现 26 个村全覆盖。
此外，该镇还积极探索一条具有菱湖特

色的乡村文旅融合发展新路子，做精做
美渔旅融合产业，成功引进射中村宝溪
农文旅、云豪桑基鱼塘农旅示范园区、
秋千上的杨港等农旅项目 10 个，极大
丰富了乡村旅游业态。

眼下，菱湖镇一个个重点项目落地
见效，经济社会发展稳中向好，乡村面
貌焕然一新，民生保障更加有力，群众
获得感、认同感和幸福感正不断提升。

推动产城融合 加速城镇蝶变
钱佳雨 张笑言

俯瞰南浔区菱湖镇 邹一琳 摄

“天圣集团绿电熔盐储能项目顺利
完成送电。”9月19日，目前省内最大规
模用户侧熔盐储能项目于绍兴天圣集
团天实园区成功送电。该项目一期配
置一套 50 吨/小时储能设备，配建主变
容量100兆伏安。据测算，预计年供蒸
汽量42万吨，年节约动力煤13.9万吨，
年减排二氧化碳36万吨。

今年以来，浙江省积极打造国家电
网新型电力系统省级示范区，省发展改
革委、省能源局联合发布《浙江省“十四
五”新型储能发展规划》，其中天圣集团
绿电熔盐储能项目被列入首批示范项
目，在探索新型储能发展领域上迈出了
坚实的一步。

据悉，浙江天圣控股集团有限公司
产能占全国化纤全拉伸丝产量的 10%
左右，规模处于全国行业前十位，蒸汽
用热需求量十分庞大。“我们之前都是
用煤炭等化石燃料供热，但煤炭资源有
限且价格不便宜，而且现在国家一直在

提倡企业节能降耗，为助力‘双碳’目标
的实现，原先所采用的燃煤锅炉、热电
厂管道蒸汽和天然气等主要热源已无
法保障蒸汽供应，所以必须寻求全新的
破局之道。”天圣集团熔盐项目负责人
俞建强介绍。熔盐储能技术成为企业
突破现状的“金钥匙”。

作为新型储能界的“佼佼者”，简单
来说，熔盐储能打破了传统燃煤供汽、
发电模式，通过高效利用西部地区的风
电光伏等可再生能源电力，在廉价谷电
时段进行存储，在高峰用电时段对外清
洁供热、供电。“这是全国首个利用谷电
进行发电的熔盐储能项目，能以 1 万千
瓦的功率运行 12 小时，为电力系统提
供百兆瓦级灵活调节能力，其灵活稳定
的消纳和输出能力使得企业生产在时
间安排上更加灵活。”国网绍兴供电公
司市场服务中心主任徐文华介绍，“用
户在享受绿电权益、抵扣能耗指标的同
时，还免去了配建储能设施的额外投资

成本。”
“由于受到疫情等因素影响，为了

不影响工程进度，我们采用110千伏移
动预装式变电站代替传统变电站，有效
缩减变电站建设工期，确保该项目能够
如期投运。”国网绍兴供电公司客户经
理孙季俭说道。值得一提的是，该熔盐
储能项目在绿电凭证上有着大量的刚
性需求，借助绿电交易市场这一“枢纽”
进行传导，促进光伏等新能源电站平价
上网积极性。

一直以来，国网绍兴供电公司在新
型储能领域做出许多大胆的尝试与探
索。6 月 17 日，全国首个 35 千伏中压
直挂式储能电站在绍兴并网运行，进一
步增强电网支撑能力，并作为大型备用
电源，有效提升故障后恢复能力，减少
停电经济损失；此前，金凤凰公司新型
复合储能项目，创新性地采用锌镍空液
流电池，储能电池原料成本低、使用寿
命更长；在整合储能设备的基础上，国

网绍兴供电公司通过“云储能”交易平
台充分调动储能资源，带动更多市场及
用户参与储能建设并享受红利，既满足
企业用能需求，又降低用电成本。

作为新型电力系统建设的重要调
节资源，储能备受关注，建设规模不断
扩大，投资金额不断加码。未来，“浙”
里新型储能将继续大放异彩，为能源绿
色低碳转型探索一条可借鉴的路径。

新型储能，看“浙”里如何“碳”索
——浙江省最大绿电熔盐储能项目送电投产

严璐瑶 王未央

国网绍兴供电公司工作人员正在 110
千伏移动预装式变电站内检查设备

严璐瑶 摄

国网绍兴供电公司工作人员正在 110
千伏移动预装式变电站内检查设备

严璐瑶 摄

张笑言

金秋九月，正值开学季，位于长
兴县太湖街道林荫路的新华书店生
意兴隆。看着前台摆放的有关部门
执法检查记录本，书店负责人费先
生感叹：“现在检查完全不一样了，
以前针对同一件事情是‘今天你来
查，明天他来查’。”就在不久前，几
个部门拿着一张清单一起来到店
里，从生活垃圾分类到消防、市容
等，帮店里做了一次“全身体检”。

这种省时省力又省心的检查模
式，叫“综合查一次”。今年以来，长兴
县坚持“一体谋划”，厘清“一张清单”，
推行“一支队伍”，全面推进“大综合一
体化”行政执法改革，并在此基础上
深入开展基层实践。太湖街道综合
行政执法队成立以来，共办理案件
436件，实现了案件办理量质齐升，零
诉讼、零复议，信访满意率超90%。

基层治理千头万绪，完善体制
机制是关键。太湖街道紧扣“大综合
一体化”行政执法改革要义，整合街
道执法人员、部门下沉人员，成立太
湖街道综合行政执法队。长兴县指
导办、编办等部门共同发力，以“编随
事走、人随编走”的原则，对派驻人员
实行双重管理，形成“1+8+1”的队伍
体制。该街道创立“五五一零”的运
行机制，以“赋权执法+专业执法+综
合执法”模式为基础，将辖区划分为
五大片区，以五大党小组为主要力
量，多个执法部门统一为“一支队
伍”，以零投诉为目标，全面推进“大
综合一体化”行政执法改革。此外，
街道依托基层网格自治体系，以“一

中心、五片区、四平台、N 网格”为架
构，划分5大片区、156个网格，执法
队员 100%充实到网格。得益于基
层网格的多元治理，多部门联动的机
制更加顺畅，矛盾纠纷源头化解的能
力也进一步提升。截至目前，各部门
针对高频网格事件开展“综合查一
次 ”13 次 ，重 复 网 格 事 件 降 低 了
30%；网格上报事件现场处置率超过
70%，群众回访满意率上升40%。

下沉人员的同时，还要实行统
一清单赋权。为改变以往“看得见
的管不着，管得到的看不见”的局
面，太湖街道依据承接能力和实际
执法需求，分类分批选择行政执法
事项，确保“接得住、管得好”。截至
目前，首批已顺利承接 8 个条线 71
项行政执法事项赋权，涉及文化、农
业、交通运输等基层高频执法事项。

随着太湖街道“大综合一体化”
行政执法改革的深入推进，执法监
管数字体系不断升级迭代，“监管一
件事”平台也得到了全面推进和应
用。日前，长兴县建设局在对某工
地进行检查时，发现该工地存在雾
炮机未开启、污水乱排、施工许可证
未办理情况等问题，立即将情况上
传至“监管一件事研判中心”。县综
合行政执法局随即联合县建设局、
县自然资源与规划局、湖州市生态
环境局长兴分局和水利局等部门开
展联合执法，现场排查后将问题纳
入整改清单。据统计，长兴县已运
用“监管一件事”等相关执法监管数
字应用开展联合执法工作近 200 余
次，重复执法率下降60%，执法效率
提升近50%。

“大综合一体化”改革
全面提升基层治理效能

“大综合一体化”改革
全面提升基层治理效能

太湖街道综合行政执法队在企业开展“综合查一次”工作。 长兴县太湖街道供图


